
60318 

  

RESOLUCION No. 02-P-DIC * 
ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE PORTOVIEJO 

- CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía PROVEEDORA DE SERVICIOS 
DE SEGURIDAD DE PERSONAS Y DE BIENES GRUPO GEDEON 
“GRUPO G” CIA.LTDA, otorgada ante la Notaria Pública Primera del 
cantón Manta el 7 de Octubre del 2002, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE la: Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.02.0309 de 22 de Octubre del 2002, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre 
del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
PROVEEDORA DE SERVICIOS DE SEGURIDAD DE PERSONAS Y DE 
BIENES GRUPO GEDEON “GRUPO G” CIA.LTDA, con domicilio en la 
ciudad Manta, cantón Manta, en los términos constantes en la referida 

escritura, y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Pública Primera 
del cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y c) Que dichos finglbnarios sienten razón de esas 
anotaciones. O 

28 0CT. 2002 
    

    

COMUNÍQUESE.- DAD 

AGO ANDRADE o 
IAS DE PORTOVIEJO 

JFIA/mass/mz 
2002-10-22 

  
  

 



EN LA ESCLITURA MATRIZ No,2262 DE FECHA SIETE DE CCTUBHE DEf 
DOS MID"DOS, HAY UNA HAZON QUE DICE: "DOY FE: QUE MEDIANTE 
EESOLCION No,02=P-DIC-00318, DE FECHA VEINTIOCHO DE OCTUBLE 
DEL DOS MIL DOS, QUEDA APROBADA POK EL SEÑOR ABOGADO JORGE FE 
DEKICO INT..IAGO ANDRADE, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTIVEE. 
JO, LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA PROVEEDOLA DE SERVICIOS DE 
SEGURIDAD DE PERSONAS Y DE BIENES GRUPO “SDEON "GRUPO 6" CIA, 
LTDA,, EN ESTA FECHA, MANTA CINCO DE NOVIEMBLE DEL DOS MIL DOS 
", LA NOTAZZA, - 

  

480Ga0Da 

MOÑOÍIA PUBLICA y 
< BRUMITA ERA 

  

RAZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCIÓN DE 
APROBACIÓN A LA ESCRITURA DE CONSTITUCIÓN DE 
LA COMPAÑÍA DENOMINADA  " PROVEEDORA DE 
SERVICIOS DE SEGURIDAD DE PERSONAS Y DE BIENES, 
GRUPO GEDEON *“ GRUPO G “ COMPAÑÍA LIMITADA *% EN 
EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO, BAJO EL 
NUMERO SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO (638 ) Y 
ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL CON EL 
NUMERO MIL OCHENTA Y CINCO (1.085) EN ESTA 
FECHA, CUMPLIENDO LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 
SEGUNDO, LITERAL B). 

restan) DEL 2.002 

ao AL 
h GI. «CANTIL 

- 1 o CANTO - SANTA 

MANTA, 6     
     


